

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
ORÇAMENTO : Reforma
LOCAL : GURUPI

CODIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02.004.004.039.SCG	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA (PROFUNDIDADE: ATÉ 2 M)	SER.CG	M3			
001.001.027.001.MDO	SERVENTE	M.O.	H	4,000000	3,77	15,08
PREÇO (mão-de-obra):						15,08
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						15,08
LS(%): 125,06						18,86
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						18,86
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						33,94
QUANTIDADE:						1,15
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						39,03
050.006.003.SCG	SELANTE FLEXÍVEL DE ALTA ADERÊNCIA A BASE DE RESINA SINTÉTICA - SELACALHA VEDACIT	SER.CG	M			
001.001.022.001.MDO	PEDREIRO	M.O.	H	0,300000	4,50	1,35
019.002.008.004.MAT	SELANTE FLEXÍVEL DE ALTA ADERÊNCIA, BISNAGA DE 300 GRAMAS - SELACALHA VEDACIT	MAT.	UN	0,333333	0,00	0,00
PREÇO (mão-de-obra):						1,35
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						1,35
LS(%): 125,06						1,69
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,69
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,04
QUANTIDADE:						150,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						456,00
6427U	CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA, PREPARO C/ BETONEIRA, INCLUI LANÇAMENTO	SER.CG	M3			
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	M.O.	H	17,550000	4,51	79,15
1357	CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M (12MM) P/ FORMA CONCRETO	MAT.	UN	1,140496	45,30	51,66
1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I- 32	MAT.	KG	340,000000	0,48	163,20
2692	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	MAT.	L	1,200000	9,50	11,40
27	ACO CA-50 5/8" (15,87 MM)	MAT.	KG	55,000000	3,84	211,20
33	ACO CA-50 5/16" (7,94 MM)	MAT.	KG	22,000000	4,11	90,42
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	MAT.	KG	2,500000	6,53	16,33
370	AREIA MEDIA	MAT.	M3	0,540000	55,00	29,70
378	ARMADOR	M.O.	H	7,000000	4,51	31,57
4006	MADEIRA PINHO SERRADA 3A QUALIDADE NAO APARELHADA	MAT.	M3	0,120000	746,51	89,58
4718	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,810000	62,50	50,63

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins
Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
ORÇAMENTO : Reforma
LOCAL : GURUPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4750	PEDREIRO	M.O.	H	4,640000	4,51	20,93
5061	PREGO DE ACO 18 X 27	MAT.	KG	2,520000	6,45	16,25
6111	SERVENTE	M.O.	H	10,920000	2,85	31,10
6115	AJUDANTE	M.O.	H	7,000000	2,85	19,94
6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	M.O.	H	17,550000	3,09	54,20
643	BETONEIRA 320L DIESEL 5,5HP S/ CARREGADOR MECANICO	EQ.LOC	H	0,650000	2,43	1,58
PREÇO (mão-de-obra):						236,88
PREÇO (material):						731,95
PREÇO TOTAL (unit.):						968,83
LS(%): 125,06						296,24
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						296,24
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1.265,07
QUANTIDADE:						0,20
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						253,01
72108U	RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N.24, DESENVOLVIMENTO 33CM	SER.CG	M			
1111	RUFO CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 33CM	MAT.	M	1,050000	21,17	22,23
4750	PEDREIRO	M.O.	H	0,350000	4,51	1,58
5061	PREGO DE ACO 18 X 27	MAT.	KG	0,100000	6,45	0,65
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,350000	2,85	1,00
PREÇO (mão-de-obra):						2,58
PREÇO (material):						22,87
PREÇO TOTAL (unit.):						25,45
LS(%): 125,06						3,22
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,22
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						28,67
QUANTIDADE:						50,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.433,50
73739/001U	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	SER.CG	M2			
4783	PINTOR	M.O.	H	0,270000	5,11	1,38
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,230000	2,85	0,66
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	MAT.	L	0,240000	19,01	4,56
PREÇO (mão-de-obra):						2,03
PREÇO (material):						4,57
PREÇO TOTAL (unit.):						6,60
LS(%): 125,06						2,54
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,54
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						9,14
QUANTIDADE:						25,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						228,50

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
ORÇAMENTO : Reforma
LOCAL : GURUPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
73746/001U	PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS	SER.CG	M2			
4783	PINTOR	M.O.	H	0,500000	5,11	2,55
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,080000	2,85	0,23
7360	TINTA TEXTURIZADA ACRILICA P/ PINTURA INTERNA/EXTERNA	MAT.	L	0,600000	7,79	4,67
PREÇO (mão-de-obra):						2,78
PREÇO (material):						4,68
PREÇO TOTAL (unit.):						7,46
LS(%): 125,06						3,48
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,48
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,94
QUANTIDADE:						800,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						8.752,00
73927/006U	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	SER.CG	M2			
12865	ESTUCADOR	M.O.	H	0,600000	4,51	2,71
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,600000	2,85	1,71
73550U	ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA SEM PENEIRAR), PREPARO MANUAL	SER.CG	M3	0,020000	285,20	5,70
PREÇO (mão-de-obra):						4,98
PREÇO (material):						5,14
PREÇO TOTAL (unit.):						10,12
LS(%): 125,06						6,23
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,23
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						16,35
QUANTIDADE:						20,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						327,00
73990/001U	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	SER.CG	UN			
27	ACO CA-50 5/8" (15,87 MM)	MAT.	KG	55,000000	3,84	211,20
33	ACO CA-50 5/16" (7,94 MM)	MAT.	KG	22,000000	4,11	90,42
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	MAT.	KG	2,500000	6,53	16,33
378	ARMADOR	M.O.	H	7,000000	4,51	31,57
6115	AJUDANTE	M.O.	H	7,000000	2,85	19,94
PREÇO (mão-de-obra):						51,50
PREÇO (material):						317,95
PREÇO TOTAL (unit.):						369,45
LS(%): 125,06						64,42
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins
Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
ORÇAMENTO : Reforma
LOCAL : GURUPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						64,42
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						433,87
QUANTIDADE:						0,20
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						86,77
74007/002U	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONT/DESMEXCL ESCORAMENTO	SER.CG	M2			
10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	MAT.	M	1,400000	5,48	7,67
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	M.O.	H	1,050000	4,51	4,74
4491	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA	MAT.	M	0,550000	4,29	2,36
5075	PREGO DE ACO 18 X 30	MAT.	KG	0,100000	6,00	0,60
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,050000	2,85	2,99
6212	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	1,050000	7,66	8,04
PREÇO (mão-de-obra):						7,73
PREÇO (material):						18,67
PREÇO TOTAL (unit.):						26,40
LS(%): 125,06						9,66
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,66
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						36,06
QUANTIDADE:						4,20
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						151,45
74088/001U	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO	SER.CG	M2			
12869	TELHADISTA	M.O.	H	0,220000	4,51	0,99
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" P/ TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRULA PVC - CONICAS)	MAT.	CJ	1,420000	0,10	0,14
4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16" X 110MM P/ TELHA FIBROCIMENTO	MAT.	UN	1,420000	0,59	0,84
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,220000	2,85	0,63
7194	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM - 2,44 X 1,10M	MAT.	M2	1,150000	14,82	17,04
PREÇO (mão-de-obra):						1,62
PREÇO (material):						18,02
PREÇO TOTAL (unit.):						19,64
LS(%): 125,06						2,03
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,03
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						21,67

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
 ORÇAMENTO : Reforma
 LOCAL : GURUPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
QUANTIDADE:						30,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						650,10
74145/001U	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM PECAS METALICAS UTILIZANDO REVOLVER/COMPRESSOR, DUAS DEMAOS, INCLUSO UMA DEMAIO FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCAO	SER.CG	M2			
3768	LIXA P/ FERRO	MAT.	UN	0,550000	1,73	0,95
4783	PINTOR	M.O.	H	0,210000	5,11	1,07
5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	MAT.	L	0,044000	21,06	0,93
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,110000	2,85	0,31
7288	TINTA ESMALTE SINTETICO FOSCO	MAT.	L	0,176000	19,45	3,42
7307	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU EQUIV	MAT.	L	0,132000	16,73	2,21
PREÇO (mão-de-obra):						1,39
PREÇO (material):						7,51
PREÇO TOTAL (unit.):						8,90
LS(%): 125,06						1,73
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						10,63
QUANTIDADE:						330,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.507,90
74161/001U	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	SER.CG	M2			
4750	PEDREIRO	M.O.	H	0,100000	4,51	0,45
6013U	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA NAO PENEIRADA), PREPARO MECANICO	SER.CG	M3	0,005000	316,04	1,58
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,100000	2,85	0,28
PREÇO (mão-de-obra):						0,82
PREÇO (material):						1,50
PREÇO TOTAL (unit.):						2,32
LS(%): 125,06						1,02
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,34
QUANTIDADE:						20,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						66,80
74233/001U	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMAIO	SER.CG	M2			
4783	PINTOR	M.O.	H	0,150000	5,11	0,77
6085	SELADOR ACRILICO	MAT.	L	0,190000	5,22	0,99
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,100000	2,85	0,28
PREÇO (mão-de-obra):						1,05

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins
Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
ORÇAMENTO : Reforma
LOCAL : GURUPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO (material):						0,99
PREÇO TOTAL (unit.):						2,04
LS(%): 125,06						1,32
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,32
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3,36
QUANTIDADE:						20,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						67,20
76445/001U	ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS FURADOS 10X20X20CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:10 COM PREPARO MANUAL, ESP. PAREDE = 10CM, COM JUNTAS DE 12MM, CONSIDERANDO 8% DE PERDAS NOS TIJOLOS, SEM PERDAS DE ARGAMASSA	SER.CG	M2			
4750	PEDREIRO	M.O.	H	1,000000	4,51	4,51
6111	SERVENTE	M.O.	H	1,000000	2,85	2,85
7271	TIJOLO CERAMICO FURADO 8 FUROS 10 X 20 X 20CM	MAT.	UN	24,000000	0,56	13,44
79749U	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:10 - PREPARO MANUAL	SER.CG	M3	0,011000	170,50	1,88
PREÇO (mão-de-obra):						7,67
PREÇO (material):						15,00
PREÇO TOTAL (unit.):						22,67
LS(%): 125,06						9,60
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,60
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						32,27
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						322,70
79495/001U	REPINTURA COM TINTA LATEX PVA P/INTERIOR SOBRE SUPERF EM BOM ESTADO E NA COR EXISTENTE INCL LIMPEZA LEVE LIXAMENTO C/LIXA FINA UMA DE MAO DE SELADOR E UMA DE ACABAMENTO	SER.CG	M2			
3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	MAT.	UN	0,250000	0,38	0,10
4783	PINTOR	M.O.	H	0,210000	5,11	1,07
6083	SELADOR LATEX PVA	MAT.	GL	0,040000	21,90	0,88
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,105000	2,85	0,30
7345	TINTA LATEX PVA	MAT.	L	0,090000	8,10	0,73
PREÇO (mão-de-obra):						1,37
PREÇO (material):						1,70
PREÇO TOTAL (unit.):						3,07
LS(%): 125,06						1,72
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,72

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
 ORÇAMENTO : Reforma
 LOCAL : GURUPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,79
QUANTIDADE:						260,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						1.245,40
79495/002U	REPINTURA C/TINTA ACRILICA SEMI-BRILHANTE OU ACETINADA P/INT OU EXT SOBRE SUPERFICIE EM BOM ESTADO E NA COR EXISTENTE INCL LIMPEZA LEVE LIXAMENTO COM LIXA FINA UMA DEMAIO DE SELADOR E UMA DE ACABAMENTO	SER.CG	M2			
3767	LIxa P/ PAREDE OU MADEIRA	MAT.	UN	0,500000	0,38	0,19
4783	PINTOR	M.O.	H	0,280000	5,11	1,43
6087	SELADOR ACRILICO P/ PAREDES INTERIOR/EXTERIOR	MAT.	GL	0,040000	18,25	0,73
6111	SERVENTE	M.O.	H	0,140000	2,85	0,40
7356	TINTA LATEX ACRILICA	MAT.	L	0,090000	10,05	0,90
PREÇO (mão-de-obra):						1,83
PREÇO (material):						1,82
PREÇO TOTAL (unit.):						3,65
LS(%): 125,06						2,22
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,29
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5,94
QUANTIDADE:						570,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						3.385,80
SERV001	Tratamento de fissuras e trincas de argamassa com mastique acrílico	SER.CG	M			
4783	PINTOR	M.O.	H	0,050000	5,11	0,26
6115	AJUDANTE	M.O.	H	0,050000	2,85	0,14
MAT001	Mastique acrílico. galão 5kg	MAT.	UN	0,010000	80,00	0,80
PREÇO (mão-de-obra):						0,40
PREÇO (material):						0,80
PREÇO TOTAL (unit.):						1,20
LS(%): 125,06						0,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1,70
QUANTIDADE:						200,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						340,00
SERV002	Fornecimento e instalação de roldanas, portinhola 80x60cm, trilho para portão, portão 3x3m, 47 metros de perfis enrijecidos 75x40x15mm#2,0mm, suportes para ar-condicionado e recuperação de marquise metálica com reforço das soldas e tratamento da ferrugem	SER.CG	UN			

Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Orçamento Analítico

OBRA : CARTÓRIO ELEITORAL
ORÇAMENTO : Reforma
LOCAL : GURUPI

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
MAT002	Fornecimento e instalação de roldanas, trilho para portão, portão 3x3m, 47 metros de perfis enrijecidos 75x40x15mm#2,0mm, suportes para ar-condicionado e recuperação de marquise metálica com reforço das soldas e tratamento da ferrugem.	EMPRE	UN	1,000000	4100,00	4100,00
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						4100,00
PREÇO TOTAL (unit.):						4.100,00
LS(%): 125,06						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4.100,00
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.100,00
SERV003	Reforma das placas de sinalização visual externa, fornecimento e instalação de tótem	SER.CG	UN			
MAT003	Reforma das placas de sinalização visual externa, fornecimento e instalação de tótem	EMPRE	UN	1,000000	5171,50	5171,50
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						5171,50
PREÇO TOTAL (unit.):						5.171,50
LS(%): 125,06						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5.171,50
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						5.171,50
SERV004	Encarregado	SER.CG	MÊS			
4083	FEITOR OU ENCARREGADO GERAL	M.O.	H	220,000000	6,02	1324,54
PREÇO (mão-de-obra):						1324,54
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						1.324,54
LS(%): 125,06						1.656,46
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1.656,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2.981,00
QUANTIDADE:						1,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						4.471,50

Volare 13 - PINI